
NOVÁ CYKLOSTEZKA SPOJILA 

BĚCHOVICE A HORNÍ POČERNICE
(zleva: Ondřej Martan- MČ, Petr Dolínek HMP, Tomáš Hajič - Strabag a.s., 

Matěj Fichtner - TSK, a.s.)
Foto: Petr Vich

6/2018



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 7 - 8 / 2018 je

18.6. 2018

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 6/2018:

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ

ZŠ a MŠ
Sociální služby Běchovice
Knihovna
Kultura
Sport
Inzerce
Kultura rozpis akcí

Novinky v Běchovicích

Sudoku

str. 3
str. 3-4
str. 5-7
str. 8-9

str. 9
str. 10-11
str. 12-18 
str. 19-21
str. 22-23

str. 24
str. 13 a 22

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

Běchovice v těchto dnech 

připomínají jedno veliké rozlehlé 

staveniště.  Rozkopaná je 

Českobrodská ulice, opravuje se 

rybník a dokončují se rekon-

strukční práce na Staré poště. 

Každá zmíněná rekonstrukce 

byla nezbytně nutná. Zároveň mě 

těší, že práce jedou podle 

stanoveného plánu. U Českobrodské se dokonce 

podařilo dobu rekonstrukce významně zkrátit. Od            

1. listopadu by tak měli řidiči jezdit Běchovicemi bez 

omezení až do 1. července 2019.

V poslední době se daří také vyjednávat o dalších 

navazujících opravách ulic nižší třídy propojujících 

Běchovice se sousedními obcemi. O připravovaných 

rekonstrukcích se dozvíte více v samostatném článku 

pana radního Klůny.

Aby však nebylo léto jen o rekonstrukcích, prachu a hluku, 

rád bych vás pozval na zřejmě nejvýznamnější událost 

tohoto roku. Slavnostní otevření Staré pošty. Uskuteční  

se 16. června odpoledne a rozhodně se bude na co těšit. 

Stará pošta prošla velice nákladnou rekonstrukcí. 

Postupně bylo opraveno nádvoří, fasády objektů, 

upraveno přímé okolí a v neposlední řadě postaveny, 

resp. zrekonstruovány 3 objekty (domy). Těšit se tak 

můžete na nový kulturně-společenský sál, nové sociální 

zázemí pro akce na nádvoří nebo na krásné červené 

sochy koní, na jednu z nichž ostatně i sami přispíváte. 

Otevření jako takové bude po celý víkend doprovázet 

pouť, takže si na své přijdou i děti. 

Výhodou nově opravené Staré pošty bude zcela jistě její 

multifunkčnost. Na jejím nádvoří lze pořádat letní kino, 

farmářské trhy, nebo pálit čarodějnice. Celý objekt je 

koncipován tak, aby se pro městskou část nestal ani 

finanční přítěží. Z realizovaných pronájmů se hradí 

veškeré výdaje spojené s jejím chodem, a to i s finančním 

přebytkem.

Osobně mám velikou radost z toho, že se rekonstrukce 

podařila dotáhnout letos do konce. Lví podíl na jejím zdaru 

má hlavní město Praha a jeho rada. Přispěli 90% všech 

prostředků na opravu.

Děkujeme!

Budu moc rád, pokud se zrovna s vámi potkám právě     

na slavnostním otevření Staré pošty, nebo například        

o týden později  na tom samém místě na Běchovické 

harmonice.

Všem přeji pohodový měsíc červen.

Ondřej Martan,

váš starosta

Na svém 100. jednání dne 11.4.2018 mimo jiné 
projednala:

Na svém 101. jednání dne 24.4.2018 mimo jiné 
projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. 6/18 – neinvestiční 
dotace z obdrženého odvodu z výherních hracích 
přístrojů a jiných technických herních zařízení 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 7/18 – ponechání 
nevyčerpaných účelových prostředků 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 8/18 – zvýšení rozpočtu – 
účelová investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 9/18 – zvýšení rozpočtu – 
náhrada za náklady sociálního pohřbu

źvýpovědi z nájmu pozemků - zahrádek 
źnávrh na souhlas s umístěním sídla spolku „Běchovičtí 

sršni z.s.“ na adrese ÚMČ Praha - Běchovice, to je          
na adrese Českobrodská 3, 190 11 Praha 9 - Běchovice

źnávrh dodatků ke smlouvám se společností Triada spol.   
s r.o.

źzápis dětí do Mateřské školy Čtyřlístek ve šk. roce 
2018/2019 

źnávrh na souhlas s omezením provozu MŠ Čtyřlístek dne 
25.4.2018 

źsouhlas se stavebním záměrem – přístřešek                  
pro mateřskou školu

źnávrh na souhlas se změnou umístění přístřešku u nové 
cyklostezky Běchovice – Horní Počernice 

źnávrh na souhlas s uzavřením pachtovní smlouvy            
se společností Týnice, s.r.o. 

źnávrh na souhlas s vyhlášením VZMR s názvem „Stará 
pošta Běchovice – dodatečné práce“

źnávrh na schválení obložení vikýřů na objektech v areálu 
Stará pošta

źnávrh na objednání podia pro slavnostní otevření Staré 
pošty

źnávrh na objednání propočtu investičních nákladů          
ke studii hřbitova v Běchovicích

źnávrh na objednání propočtu investičních nákladů          
ke studii Nové náměstí Běchovice

źnávrhy na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu     
na pozemních komunikacích

źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu       
na pozemních komunikacích

źnávrh vnitřní směrnice o ochraně osobních údajů 
źžádost Mateřské školy Čtyřlístek o schválení výše 

účetních odpisů na rok 2018 – oprava 
źnávrh k žádosti MŠ Čtyřlístek na úpravu provozu v době 

letních prázdnin
źnávrh na ukončení nájmu restaurace v objektu Stará 

pošta a na finanční vyrovnání 
źnávrh na vypsání záměru na pronájem prostor sloužících 

k podnikání v objektu čp. 1 – restaurace Stará pošta 
źnávrh na souhlas s provedením repase vikýřů, oken          

a dveří na objektech v areálu Stará pošta 
źnávrh na souhlas s opravou bytového domu na adrese 

Českobrodská 575 
źnávrh na souhlas s odváděním srážkových vod                 

z přístavby RD č.p. 188 do dešťové kanalizace a souhlas   
s přístavbou RD č.p. 188 na pozemku parc. č. 433 k.ú. 
Běchovice 

źnávrh na nesouhlas s realizací stavby „Dvojgaráž           
na pozemku č.p. 986, Pplk. Nováčka, Praha 9, Běchovice“   

             Pokračování na straně 4

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE



strana 4

ÚŘAD MČ PRAHA - BĚCHOVICE

POJĎTE S NÁMI KOUPIT KONĚ 
aneb "Veřejná sbírka”

ke dni vydání červnové 
zpravodaje bylo připsáno 
již necelých 50.000 Kč     
na sousoší se čtyřspřežím 
poštovního vozu, resp.    
na jednoho z posledního     
z koní. 

Sbírka stále probíhá, 
přispět peněžní částkou 

m ů ž e t e  n a  č í s l o  ú č t u :  5 2 9 8 9 8 0 3 4 9 / 0 8 0 0 ,                   
Česká spořitelna, a.s.

DĚKUJEME za vaše finanční příspěvky.

Městská část 
Praha - Běchovice

červen 2018

źnávrh na souhlas se změnou užívání stavby                    
na pozemcích parc. č. 881/10 a 880/3 v k.ú. Běchovice 

źnávrh na souhlas s realizací akce „Optické propojení sítě 
PRAGONET Horní Počernice – Běchovice“

źnávrh na souhlas s provedením stavebních oprav          
pro odstranění vlhkosti v kanceláři kuchařky ZŠ Mýtní   

źnávrh na souhlas s doplněním Komise pro rozvoj          
MČ, dopravu a výstavbu

źnávrh na souhlas s realizací pokládky koordinačního 
kabelu a přemístěním kontejnerů se zelení

źnávrh na souhlas s objednáním studie proveditelnosti 
„Navýšení kapacity ZŠ Praha -– Běchovice“   

źnávrh na souhlas s provedením opravy fasád včetně 
nového nátěru na objektu hlavní budovy č.p.1 - Stará 
pošta 

źnávrh na schválení účetní závěrky MČ Praha – Běchovice
źnávrh uzavření smlouvy o realizaci uměleckého programu 

při slavnostním otevření objektu Stará pošta
źnávrh na uzavření Smlouvy o umístění nereklamních 

doplňků na zařízeních veřejného osvětlení na území       
hl. města Prahy

źnávrh objednání zpracování žádosti o dotaci „Pořízení 
kompostérů a štěpkovače pro občany Městské části 
Praha – Běchovice“ 

źpronájem části pozemku parc. č. 1368/15, k.ú. Běchovice 
– umístění cykloodpočívadla

źnávrh vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek
źnávrh na souhlas s výběrem dodavatele a uzavřením 

smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu        
s názvem „Obměna piknikových zastavení, dodávka 
informačních tabulí a oprava povrchu cyklostezky“

źnávrh na souhlas s výběrem dodavatele a uzavřením 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu         
s názvem „Stará pošta Běchovice - dodatečné práce“

źnávrh na souhlas s vyhlášením VZMR s názvem „DPS č.p. 
557 – rekonstrukce výtahu a vzduchotechniky“ 

źnávrh na souhlasy s výjimkou z místní úpravy provozu     
na pozemních komunikacích   

źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu       
na pozemních komunikacích 

źnávrh na souhlas s uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě se SŽDC, 
s.o., a Hlavním městem Prahou

źnávrh smlouvy o poskytnutí služeb pověřence                
pro ochranu osobních údajů

źžádost nájemce bytu č. 1 – Českobrodská č.p. 1   

             RNDr. Soňa Beroušková
tajemnice ÚMČ

Na svém 102 mim. jednání dne 27.4.2018 mimo jiné 
projednala:

Na svém 103. mim. jednání dne 9.5.2018 mimo jiné 
projednala:

Přehled přistavení kontejnerů na BIO 
odpad

ÚMČ Praha - Běchovice

Českobrodská 3
190 11 Praha 9

+ 420 281 028 611

podatelna@praha-bechovice.cz

.........................................................................................

.........................................................................................

..........................................................................
 

@

Úřední hodiny:
Pondělí 8-12  13-17
Středa   8-12  13-18
Pátek    8-12



strana 5

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Ulice Do Říčan se dočká rekonstrukce

Milí spoluobčané, řidiči,

neprozradím asi žádné 
velké tajemství, když 
ř e k n u ,  ž e  s t a v  
komunikací v okolí naší 
městské části je celkově 
š p a t n ý .  D ů l e ž i t é  
s p o j n i c e  k  n a š i m  
sousedům, jako jsou 
ulice Mladých Běchovic 
nebo ulice Do Říčan, 

jsou v tristním stavu, hraničícím se stavem havarijním. 
Zmíněné komunikace spravuje městská společnost TSK 
Praha. Posledních několik let proto společně se starostou 
naší městské části mnohem častěji  s TSK komunikujeme       
a urgujeme opravy nedobrého stavu ulic a jejich okolí. 
Soustavný tlak ale i snaha jít TSK naproti začíná nést své 
ovoce. Prvním opravdu velikým úspěchem se stalo zahájení 
rekonstrukce Českobrodské ulice. Páteřní komunikace 
směrem na Kolín byla místy již neudržovatelná díky hloubce 
vyjetých kolejí. Celkový stav pak byl vyhodnocen odborníky 
jako téměř havarijní. Oprava Českobrodské se stala tím 
pomyslným prvním krokem,        na který budou navazovat, 
logicky, kroky další. Opravit by se měly již zmíněné odbočky - 
důležité spojnice s okolními městskými částmi. 
První na řadě, ještě před dokončením rekonstrukce 
Českobrodské, by se měla stát ulice Do Říčan. Komplikací      
v jejím provedení je havarijní stav dešťové kanalizace.           
V průběhu letních prázdnin by tedy měla být zahájena oprava 
potrubí, na kterou by navázala kompletní rekonstrukce 

povrchu ulice. Zrekonstruovány by měly být i obě zastávky 
MHD. Nově by měla mít ulice obrubník a nová bude                  
i křižovatka s Českobrodskou, doplněná o světelnou 
signalizaci.
V ulici Mladých Běchovic zahájíme rekonstrukční práce 
výměnou pouličního osvětlení. Rádi bychom, aby na ni 
navazovala oprava povrchu vozovky samotné a realizace 
parkoviště u nové železniční zastávky.
Běchovice si zcela nepochybně opravu komunikací 
zaslouží. Už jen proto, kolik vozidel naší městskou částí 
denně projede. Na zahájení oprav jsme společně dlouho 
pracovali. V našem úsilí rozhodně nepolevíme ani           
do budoucna.

Jiří Klůna
radní MČ

Metropolitní plán Praha 14

Kouzelné sousloví reprezentující název nového územního 
plánu pro hlavní město Prahu. Jaké jsou jeho výhody              
a případná úskalí? Pokusili jsme se pro vás sestavit seznam 
největších změn oproti původnímu a stále platnému 
územnímu plánu.
Metropolitní plán obsahuje dvě základní rozdělení ploch. 
Plochy stabilizované (bez šrafování) a plochy transformační 
– rozvojové (většinou vodorovně značené). Oba druhy ploch 
mají další rozdělení podle barev na plochy produkční 
(modré), k bydlení (červené), rekreační (žluté) a další…
Novinkou je rozdělení města na lokality, které spolu funkčně    
i prostorově souvisejí. Metropolitní plán tak nedělí území 
čistě podle funkčního využití ploch, ale podle logických 

územních celků.
Další novinkou je přesná výšková regulace města.                 
V lokalitách jsou stanoveny maximální počty pater                
pro stávající i pro plánovanou výstavbu. 
Celkově lze Metropolitní plán hodnotit jako inovativní.            
Z hlediska pohledu vedení městské části mu lze vytknout 
snad jen přílišnou rozvolněnost a deregulace území. V jeho 
rámci bude jen velice obtížné „donutit“ stavebníky své plány 
omezit. Na to a na mnoho dalšího však mají od června 
pražské radnice čas a mohou své připomínky posílat            
na Magistrát hlavního města Prahy k zapracování. Věříme, 
že nový Metropolitní plán přinese zvýšenou kvalitu                 
v prostředí plánování města, a pomůže tak i našim občanům 
k tvorbě funkčního a přátelštějšího města.

Ondřej Martan
starosta

F
o
to

 (
4
x)

: 
P

e
tr

 V
ic

h



strana 6

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

Nová cyklostezka spojila 
Běchovice a Horní Počernice

Technická správa komunikací 
hl. m. Prahy, a.s. (TSK, a. s.)       
ve spolupráci se společností 
Strabag a.s. a vedením města   
a  měs t ské  čás t i  P raha  
Běchovice dnes slavnostně 
otevřeli nově vybudovanou 
cyklostezku mezi Běchovicemi 

a Horními Počernicemi. Nová cyklostezka začíná                 
za podjezdem železniční trati v Běchovicích zhruba 300 
metrů od křižovatky ulic Mladých Běchovic a Českobrodské, 
kde navazuje na již stávající realizovaný chodník pro pěší,     
a končí na hranici katastrů Běchovice a Horních Počernice. 
Její délka je 1 433 m, šířka 3 m a povrch má z asfaltového 
betonu.
„Výstavba nové cyklostezky byla zahájena na začátku 
loňského října a jsme rádi, že se nám podařilo stihnout její 
otevření s měsíčním předstihem oproti původnímu plánu. 
Občané Prahy ji tak mohou začít využívat již nyní                  
na samotném začátku cyklistické sezóny,“ říká Matěj 
Fichtner, náměstek generálního ředitele TSK, a. s.
Otevření nové cyklostezky si nenechali ujít ani náměstek 
primátorky hl. m. Prahy Petr Dolínek a starosta MČ Prahy 
Běchovic Ondřej Martan, kteří se zástupci TSK                       
a zhotovitelem spol. Strabag zahájil její provoz. „Běchovice 
jsou jednou z opravdu dynamicky se rozvíjejících městských 
částí Prahy a jsem rád, že se nám daří naši městskou část 
neustále zvelebovat a zpříjemnit tak život a cestování nejen 
místních, ale i ostatních obyvatel Prahy,“ říká starosta 
Běchovic Ondřej Martan.
Nová cyklostezka začíná za podjezdem železniční trati          
v Běchovicích, cca 300 m od křižovatky ulic Mladých 
Běchovic a Českobrodské, kde navazuje na již stávající 
realizovaný chodník pro pěší, a končí na hranici katastrů 
Běchovice a Horních Počernice. Součástí výstavby 
cyklostezky jsou také úpravy stávajících zastávek MHD, 
dopravního značení i sadové úpravy a přeložky veřejného 
osvětlení.
„Pro tento rok se nám podařilo prosadit zásadní navýšení 
finančních prostředků pro rozvoj cyklistiky v Praze. Zájem          
o tento způsob přepravy neustále roste a naším úkolem je 
zajistit, co nejlepší podmínky pro bezpečnou a komfortní 
jízdu. Jsem tedy velice rád, že se nám to daří a tato nová 
cyklostezka je toho důkazem,“ uvedl Petr Dolínek, náměstek 
primátorky hl. m. Prahy pro oblast dopravy, sportu a volného 
času.
Prostřednictvím Technické správy komunikací hl. m. Prahy, 
a.s. investovala Praha v loňském roce více než 33 milionů 
korun do projektů, které zlepšily podmínky pro cyklisty          
na celém území Prahy. Dalších 17,6 milionů korun poskytla 
městským částem jako účelovou dotaci na přípravu nebo         
na samotnou opravu povrchů či výstavbu nových cyklostezek 
a v letošním roce se počítá s investicemi ve výši téměř 100 
milionů korun.

Mgr. Barbora Lišková
tisková mluvčí

Technická správa komunikací hlavního 
města Prahy, a.s.

F
o
to

 (
5
x)

: 
 A

rc
h
iv

 T
S

K



strana 7

NOVINKY V BĚCHOVICÍCH

F
o
to

 (
4
x)

: 
P

e
tr

 V
ic

h
, 

1
 x

 A
rc

h
iv

 T
S

K

Nová cyklostezka spojila Běchovice a Horní Počernice - pokračování 



strana 8

MŠ

Čarodějnice na školní zahradě

Dne 26.4.2018 odpoledne proběhlo v mateřské škole 
Čtyřlístek setkání rodičů, dětí a  učitelek  na „Sletu 
čarodějnic“. Čarodějnice byly opravdu strašidelně oblečené, 
měly krásné klobouky, šaty a košťátka. Celým programem 
provázel pan Vich, který pouštěl hudbu k tanci a povzbuzoval 
při soutěžení přítomné čarodějnice. Nejprve proběhlo 
přivítání přítomných, následovala přehlídka a tanec 
čarodějnic. Potom se děti zúčastnily soutěží - hod košťátkem, 
přeskakování košťátka, slalom na košťatech, míchání            
a poznávání kouzelného lektvaru, hledání myšek po hmatu. 
Děti si vysoutěžily sladkou odměnu - perník a dáreček - 
pavoučka.
Následovalo grilování buřtíků a tanec čarodějnic.
Počasí se nám vydařilo a sletělo se opravdu velké množství 
čarodějnic.
Rodiče byli pozváni na sobotní brigádu, která se bude konala 
dne 26.5. 2018 od 9 hodin na školní zahradě  a byla spojená   
s občerstvením a sázením thují v rámci projektu  „Zasaď si 
svoji thuji“.

Eva Mašitová
ředitelka MŠ

F
o

to
 (

3
x)

: 
A

rc
h

iv
 M

Š

Poníci ve školce

P a n í  u č i t e l k a  K .  
Vágnerová domluvila       
s rodiči Belinky ze třídy 
R o s n i č e k  n á v š t ě v u  
poníků v areálu mateřské 
školy. Díky ochotě rodičů 
si děti z mateřské školy 
Č t y ř l í s t e k  m o h l y  
prohlédnout na vlastní 
oči opravdové poníky     

a také se na nich projely. Toho dne dopoledne 23. 5. 2018 v 10 
hodin přijeli       ke školce dva poníci a každé z dětí se projelo 
na poníkovi kolem fotbalového hřiště až ke knihovně a zpět. 
Za odměnu dostali poníci od dětí mrkvičku. Pro děti to byla 
další možnost poznávání života zvířat prožitkovou formou. 

Eva Mašitová,
ředitelka MŠ

F
o
to

 (
3
x)

: 
A

rc
h
iv

 M
Š

ZŠ

Příběh

Poprvé, když jsem otevřel oči, viděl jsem jen šmouhy. 
Pruhované, černobílé šmouhy. Okolo mě pochodovaly          
a hýkaly dvě další zebry. Porozuměl jsem jen jednomu slovu:  
ZIGO. Pochopil jsem, že to bude moje jméno.
Po mém prvním postavení na kopýtka už jsem chtěl jenom 
běhat v okolí savany. Chvíli jsem neposeděl. Každý den jsem 
prozkoumával jiná místa.
Jednou jsem dorazil na jednu zajímavou pláň. Tam jsem 
uviděl stádo zeber. Byla tam i má starší sestra- sestřička 
LILA. Byla to neobyčejná zebra. Byla celá bílá a na sobě měla 
jen osm černých pruhů. Podívala se na mě a já běžel za ní. 
Ale prudce jsem se zastavil, když jsem uslyšel výstřel. Má 
neobyčejně krásná sestřička se skácela k zemi. Ostatní 
utekli, ale já jsem jen stál jako přibitý a nemohl jsem se 

pohnout. Rychle jsem se vzpamatoval a běžel za ní. 
Poslední, co mi řekla, bylo, že mě má  moc ráda. A potom 
usnula: Jenom zavřela oči a já....? Uslyšel jsem znovu 
výstřel. Lehl jsem si vedle ní a to poslední, co jsem spatřil 
před tím, než se mi před očima začernilo, byla malá bílá 
kytička. Měla sedm lístků. Byla moc krásná. V duchu jsem 
si ji pojmenoval sedmikráska. 
A poslední slova, která jsem si zašeptal před usnutím, 
byla: Viděl jsem svět očima sedmikrásek....

Ami Bártová
žákyně 7.tř.



strana 9

ZŠ

Blíží konec školního roku a venku máme nádherné slunečné 
počasí, které nám připomíná prázdniny. Ve škole se všichni 
snažíme, abychom si učení malinko zpestřili a užili. Nedávno 
jsme si s žáky ze sedmé třídy povídali o tragickém příběhu 
Romea a Julie, zkoušeli jsme si tento příběh i zdramatizovat  
a v neposlední řadě měly děti za úkol vytvořit divadelní plakát 
a báseň na toto téma. Myslím, že si to všichni moc užili a já 
vám přikládám báseň, kterou složily dvě dívky- Maruška 
Machková  a Klára Benešová. Uznejte sami, že je to krása...

Alena Nejedlá
ZŠ

Romeo a Julie

Ve Veroně - tam se žije,
život tam jde pomalu.
Jen dva rody, co tam žijí,
jsou každý den ve sváru.

Je zde dívka z Kapuletů,
chlapec zase z Monteků,
rádi by se rádi měli,
avšak dosti úletů! 

Julie pak rozhodne se
situaci zachránit,
falešnou smrt spáchá spěšně,
musí oba zachránit.

Romeo o ničem neví,
pláčem se pak zalyká.
Zemře, než se kráska vzbudí,
je to rána veliká.

Julie , když uvidí to, 
v jedné chvíli ukončí to.
Zavraždí se rovněž
a už dál to neřeš!

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Vážení čtenáři,

v aktuálním příspěvku vám chci 
osvěži t  in formace o naší  
pečovatelské službě.
Posláním pečovatelské služby je 
přispívat k plnohodnotnému 
ž i v o t u  l i d í  s e  s n í ž e n o u  
soběstačností v jejich přirozeném 
prostředí. Služba je určená lidem 
sen io r ského  věku ,  l i dem              

s důchodovým příjmem a lidem s invalidním důchodem od 18 
let, kteří žijí ve své domácnosti a mají sníženou soběstačnost 
z důvodu přibývajícího věku, chronického onemocnění, 
poúrazového stavu. Těmto osobám je tak umožněno co 
nejdéle setrvat ve svém přirozeném prostředí. Ambulantní 
forma služby je poskytována na naší adrese. Jedná se např.   
o praní prádla a zajištění asistence u osobní hygieny. Terénní 
forma služby je poskytována v domácnostech uživatelů, buď 
v bytech Domů s pečovatelskou službou U sv. Anny, nebo 
zejména v oblasti východní části Prahy – v Běchovicích, 
Horních a Dolních Počernicích a na  Praha 14.
Cíle služby:
ź pomoc nalézat a využívat možnosti plnohodnotného                 
      života
ź podpora soběstačnosti
ź pomoc s činnostmi, na které osoba nestačí
ź přizpůsobovat služby konkrétním potřebám člověka
ź aktivně zapojovat starší osoby do společenského 
ź dění a společnost do seniorského života

Základní činnosti při poskytování služby se zajišťují v rozsahu 
těchto úkonů:
ź běžná péče o vlastní osobu
ź pomoc s osobní hygienou
ź stravování
ź pomoc při zajištění chodu domácnosti

ź kontakt se společenským prostředím
Z nabídky fakultativních úkonů můžete využít:
ź dovoz osobním automobilem
ź zapůjčení kompenzačních pomůcek
Do našich prostor dochází také pedikérka a kadeřnice. 
Samozřejmě lze též zajistit sjednání poskytnutí 
obdobných služeb v blízkém okolí.
Z pozice sociální pracovnice vám mohu poskytnout 
sociální poradenství:
ź informace k řešení nepříznivé sociální situace 

prostřednictvím sociální služby
ź informace k možnosti výběru druhu sociálních služeb 

podle potřeb osoby
ź informace k zajištění dávek sociální péče
ź informace o základních právech a povinnostech osoby 

v souvislosti s poskytováním sociálních služeb
ź pomoc při vyřizování běžných záležitostí,
ź pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu               

s přirozeným sociálním prostředím

Pečovatelská služba je realizována s individuálním 
přístupem ke klientovi, se zřetelem na jeho osobnost, 
uplatňování vůle a konkrétní potřeby. Každý uživatel 
rozhoduje o způsobu, intenzitě a intervalu poskytování 
služby. Organizace a zaměstnanci se v co nejvyšší míře 
možností přizpůsobují klientovi, nikoli naopak. Uživatel 
má právo kdykoli zúžit či rozšířit rozsah poskytovaných 
úkonů. Potřeby a přání uživatele se mohou v průběhu 
poskytování měnit.
Pokud se rozhodnete požádat o některou formu 
pečovatelské služby, neváhejte mě kontaktovat.

S pozdravem a přáním všeho dobrého

Martina Rafačová
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz



strana 10

KNIHOVNA

Pasování prvňáčků na čtenáře

Místní knihovna společně se ZŠ a MČ Praha- Běchovice 
pořádá pro podporu dětského čtenářství malou slavnost. 
Koná se v pondělí 11. června 2018 dopoledne, podle třídy    
od 8:30 a od 10 hodin v knihovně. Děti přijdou společně        
ze školy se svojí třídou. Rodiče také srdečně zveme. 
Děti dostanou čestnou roční průkazku do knihovny zdarma. 
Pokud budete chtít, aby Vaše dítě využívalo služeb knihovny, 
vyplňte, prosím, přihlášku, kterou děti dostaly ve škole. Údaje 
jsou potřebné k řádné registraci Vašeho prvňáčka. Věřím, že 
při návštěvách knihovny si pěknou knížku vyberete Vy i Váš 
malý čtenář. 

Hana Santolíková
knihovnice

Letní prázdniny 2018

O letních prázdninách bude knihovna 
uzavřena v těchto týdnech:

2. -  15. července a 6. - 19. srpna.

V ostatních týdnech bude otevřeno 
úterky a čtvrtky podle běžné otvírací 
doby. 
Červnové a prázdninové výpůjčky je 
možné vrátit až po prázdninách, 
nejpozději do 13. září 2018.

Nové knihy v naší 
knihovně

Literatura faktu a naučná

Václava Jandečková: Falešné 
hranice 
Příběhy akce „Kámen“ 1948–1951. 

Deitch Gene: Z lásky k Praze

Blanka Kovaříková: Nové příběhy domů slavných                                     
Příběhy domů slavných i zapomenutých

Víte, kde se točily první němé 
filmy, kde ukrýval slavný 
Kr is t ián za vá lky svou 
manželku a dceru, s kým 
popíjel víno Zdeněk Štěpánek 
na zahrádce svého domku, či 
ve kterém barokním paláci 
vyrůstala Bára Basiková? 
Která pražská věž zažila 
nejvíc mejdanů, ve kterém 
domě žilo nejvíc malířů, či      
po kom dosta la  jméno 
nejkratší ulička v Praze? 
Po úspěšném vydání Příběhů 
domů slavných přichází 
autorka Blanka Kovaříková      

s jejich pokračováním.

Martin Vopěnka: Biblické příběhy pro nevěřící děti
Jak máme hájit evropskou civilizaci, když neznáme její 
kořeny? Jak máme hájit svou identitu, když ani nevíme,          
z čeho vyrostlo evropské myšlení? Tato srozumitelná naučná 
kniha nám v tom může pomoci. Nečekejte jen zjednodušenou 
literární podobu biblických příběhů, jak ji známe třeba          
od Ivana Olbrachta. Vopěnka přistupuje k odkazu Bible, tedy 
Starého i Nového zákona, moderně. A také didaktičtěji. 
N e v á h á  p o u ž í t  
odkazy k současnosti, 
poukázat na biblické 
p r o t i m l u v y  n e b o  
připomenout sou-
č a s n é  v ě d e c k é  
p o z n á n í . B i b l i c k é  
příběhy v jeho podání 
promlouvají k sou-
časným dětem. Jsou 
tím minimem, které by 
měl každý Evropan 
znát, aby porozuměl 
sám sobě,  svým 
evropským kořenům. 
Tato kniha nemá 
věkové omezení. Tak 
jako má Bible mnoho 
vrstev, i zde si mohou 
svou látku najít děti na prvním i druhém stupni, stejně jako    
na středních školách. A jakési biblické minimum z ní mohou 
čerpat i dospělí.

Jan Votýpka: O parazitech a lidech



strana 11

KNIHOVNA

Knihy pro děti a mládež

Björn Sortland, Timo Parvela a Tor 
Tveite: Pozvánka
1. kniha v sérii Kepler62.
Třináctiletý Ari se stará o nemocného bratra 
Joniho. Žijí ve světě, v němž dramaticky 
ubývají přírodní zdroje. Bratři tráví volný čas 
hraním nové videohry Kepler62, o které teď 
všichni mluví. Podaří se jim dostat do malé 
skupiny hráčů, kteří ji dokončili? Nikdo neví, 
co se stane těm, kdo překonají poslední 
level, ale mezi hráči kolují divoké zvěsti. 
Možná to není jen hra, ale také pozvánka. 
Ale kdo ji poslal a kam je zavede?

Jennifer Nivenová: Všechny malé zázraky
Strhující příběh o hledání a (ne)nalézání,             
o lidských předsudcích, přátelství a první lásce.

Kelly Barnhillová: Dívka, která upíjela Měsíc

Romány a novely

Jiří Křižan: Stín

Anne Jacobsová: Panský dům

Lisa McInerney: Nádherná kacířství

Táňa Keleová-Vasilková: Jsi jako slunce
„Tento příběh není o mém tátovi a zároveň i trochu je. Ale 

především je to příběh všech dcer, které 
tragicky přišly o své otce a nedokázaly se     
s tím vyrovnat, smířit, přijmout smrt 
milovaného člověka. Je smutný, protože 
jsem ho psala jako první po tom, co od nás 
táta navždy odešel. Vepsala jsem do něj 
svůj žal, smutek, bolest. Současně je to 
však příběh plný zvratů, překvapení…        
a lásky.“ Rozpláču se. Ani nevím přesně 
proč. Jestli kvůli vzpomínce, která mi 
bleskla hlavou. Tak jasně, že přímo slyším 

tátův hlas. Jsi jako slunce. Když jsi šťastná, nebo něčím 
nadšená, rozjasníš všechny kouty…“

Melodie Rose Winawerová: Písařka ze Sieny

Amor Towles: Gentleman v Moskvě

Detektivky a thrillery

Tomáš Boukal: Hřbitov nevěst
Přízračná sibiřská tajga, nekonečné bažiny, zapomenuté 
trestanecké osady. Prostředí, ve kterém se osamělý český 
etnograf cítí méně sám. Hledá poslední příslušníky místních 
domorodých skupin, kteří zde živoří na hranici jejich 
zanikajícího světa. Celý kraj ale zahaluje závoj strachu. Mizí 
v něm mladé dívky. A není nikdo, kdo by je hledal. Etnograf se 
seznámí se sestrou jedné z pohřešovaných a nechá se 
postupně pohltit pátráním po osudu ztraceného děvčete. 
Většina cest, po kterých se vydává, však končí hluboko          
v lese…

John Grisham: Lobbista

Dan Brown: Počátek

Vlastimil Vondruška: Dračí náhrdelník
Další historická detektivka z úspěšné 
série Hříšní lidé Království českého.

Robert Bryndza: Noční lov

Nakladatelské anotace byly převzaty z České bibliografické 
databáze  a z internetového knihkupectví 

Informace o novinkách můžete najít přímo v našem on-line 
katalogu 

Příjemné čtení vám přeje 

Hana Santolíková
knihovnice

www.cbdb.cz
www.bux.cz

https://katalog.knihovna-bechovice.cz



strana 12

KULTURA - ohlédnutí

F
o
to

 (
3
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch

Čarodějnice v Běchovicích

Společný víkend

O druhém květnovém prodlouženém víkendu jsme 
si opět užívali společné chvíle na chatě TJ Sokol 
Běchovice II             v Příchovicích. Děkujeme!
A děkujeme i MČ Praha – Běchovice, která nám 
zaplatila autobus .

Tentokrát se nám počasí vydařilo na jedničku s hvězdičkou     
a třikrát podtrženou. Bylo nádherně, a tak jsme si užívali 
sluníčko plnými doušky venku, ale zvládli jsme i disko. 
Přikládáme pár fotek a těšíme se na další víkendovku někdy 
na podzim. Teď už se ale nemůžeme dočkat tábora                
a doufáme, že se na něm spolu potkáme.
Přejeme všem krásné a pohodové prázdniny plné sluníčka, 
zábavy a nových přátel.

Martina Marťas Vlková  
a Martin Milošek Vostrovský – KVĚT  

F
o

to
 (

3
x)

: 
K

ry
št

o
f 
K

e
jď

á
k 

V
lk

, 
B

e
lla

 V
lk

o
vá

, 
B

e
rt

a
 B

ře
zi

n
o
vá

, 
T

ýn
ka

 J
a
n
á
čk

o
vá

Zdravíme... Ahóóój

Útočištěm byla i louka 
a hřiště U ČápaPampelišek bylo opravdu hodně



strana 13

KULTURA - ohlédnutí

F
o
to

 (
4
x)

: 
K

ry
št

o
f 

K
e
jď

á
k 

V
lk

, 
B

e
lla

 V
lk

o
vá

, 
B

e
rt

a
 B

ře
zi

n
o

vá
, 
T

ýn
ka

 J
a

n
á

čk
o

vá

Buřty na ohni nemohly chybět

Zahráli jsme si oblíbenou hru - 
Ruce a nohy

Pampeliškové víly

Povedla se nám i diskotéka

SUDOKU

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2



strana 14

KULTURA - ohlédnutí 

Vítání občánků Běchovic

„Upřímně vítám naše nové 
občánky v MČ Praha-Běchovice 
a děkuji vám rodičům, jménem 
lidí, za tento nejvzácnější dar - 
nového občánka naší městské 
části….” Těmito slovy přivítal 
starosta MČ Praha–Běchovice 
Ing .  Ondře j  Mar tan  dne              
28. dubna 2018 celkem 10 dětí 
ze 16 pozvaných, narozených      
v druhé polovině loňského roku – 
tedy od 1.7.2017  do 31.12.2017. 
S některými z rodičů už jsme se 
viděli po druhé i potřetí . Krátké 
t a n e č n í  v y s t o u p e n í  s i                
pro přítomné připravily děti      

pod vedením paní Mileny Holečkové. Děkujeme. 
Děkujeme i firmě Šťastná mamka, která nám vyrobila  
upomínkové dárky pro tuto příležitost.

F
o
to

 (
3
x)

 :
 J

a
n

 J
e

ch HENDRYCHOVÁ TEREZA

INDRA ALBERT

JEDLIČKOVÁ ANEŽKA

KAFKA JAKUB

KAFKOVÁ ADÉLA

KRAMPERA MAX

MÍKA VAVŘINEC

NOVÁKOVÁ ŽOFIE

RYCHTR TOBIÁŠ

SÄCKLOVÁ HELENA

SOUSTRUŽNÍK MARTIN

SVOBODOVÁ ALENA

ŠTĚRBA LUKÁŠ

ŽITŇÁK ANTONÍN

OSVALDOVÁ JULIE

MARTANOVÁ LUCIE

Všem rodičům si dovolujeme ještě jednou popřát hodně 
štěstí, a hlavně zdraví pro jejich další společný život a těšíme 
se na další setkání na akcích pořádaných MČ.

Martina Vlková
Úřad MČ Praha-Běchovice

Koncert na radnici - Trojanovo Trio

F
o
to

 (
2
x)

 :
 P

e
tr

 V
ic

h



strana 15

KULTURA - ohlédnutí

F
o

to
 (

2
x)

 :
 P

e
tr

 V
ic

h
F

o
to

 (
5
x)

 :
 P

e
tr

 V
ic

h

Výlet běchovických seniorů 

V květnu jsme se seniory vyrazili na překrásný zámek 
Sychrov. Opět jsme téměř naplnili celý autobus. Prohlídka 
zámku trvala necelou hodinu, poté oběd v restauraci v areálu 
zámku a rozchod dle vlastního výběru. Většina však zvolila 
procházku překrásnou zámeckou zahradou zakončenou       
v kavárně.
Další výlet nás čeká v měsíci červnu a pojedeme na zámek 
Červená Lhota. 

Petr Vich
Zastupitel MČ



strana 16

KULTURA



strana  17

KULTURA - pozvánka



strana 18

KULTURA - pozvánky



strana 19

SPORT

Ostrava Speedskating kriterium 2018

O víkendu 19.-20.5.2018 proběhlo  republikové mistrovství 
na dráze ve sportovním areálu v Ostravě – Ostrava 
speedskating kriterium 2018, domácí vrchol bruslařské 
sezóny, pořádané kluby KSBM Praha a IN-LINE VESELÍ.
Z klubu TJ SOKOL BĚCHOVICE II se závodů zúčastnilo 
celkem 12 závodníků v kategoriích: žáci B, žákyne B, žáci A, 
žákyně A, dorostenky a seniorky, kategorie  žákyně C  
bohužel nebyla zařazena do MČR. Závodníci se svých úkolů  
zhostili zodpovědně a dosáhli mnoha medailových umístění 
jak v rámci MČR, tak i v rámci celkového hodnocení Ostrava 
speedskating kriterium, do jehož průběhu promlouvali 
závodníci z ostatních zúčastněných zemí. 

Medailové zisky MČR:

Kategorie žáci B :
Jáchym Podlipský
3. místo na trati 500 m
2. místo na trati 1000 m
3. místo na trati 1500 m

Kategorie žáci A:
Marek Procházka 
– 3. místo na trati 500 m

Kategorie žákyně A:
Tereza Hradecká
- 1. místo 500 m 
- 1. místo 3000 m eliminace
- 1. místo 1000 m
- 2. místo 2000 m bodovací závod

Kategorie seniorky:
Tereza Bohumská:
- 2. místo na trati 500 m
- 1. místo na trati 1000 m
- 1. místo na trati 5000 m eliminace

Celkové výsledky v Ostrava speedskating kriterium, 
kterého se zúčastnili i závodníci z Polska, Maďarska a 
Slovenska:

Kategorie žákyně C   (v kategorii 10 závodnic):
1. místo – Karolína Lisecová

Kategorie žákyně B (23 závodnic):
Barbora Hradecká – 14. místo
Martina Berková – 20. místo

Kategorie žáci B (13 závodníků)
Jáchym Podlipský – 4. místo

Kategorie  žákyně A (29 závodníků)
Tereza Hradecká: 3. místo (zároveň  i  3. místo v rámci 
východoevropského poháru EEC)
Alice Kokešová:  24. místo
Veronika Špatková: 20. místo
Michaela Hrazdrová: 26. místo

Kategorie žáci A (13 závodníků)
Daniel Berka:  8 místo
Marek Procházka:  5. místo

Kategorie dorostenky (14 závodnic)
Klára Kokešová: 14. místo

Kategorie seniorky  (4 závodnice)
Tereza Bohumská – 2. místo

Výsledky štafetového závodu:
Stříbrná medaile pro štafetu kategorie žákyně A, složenou ze 
závodnic: Veronika Špatková + Alice Kokešová + Tereza 
Hradecká

4. místo štafeta kategorie žáci A: Marek Procházka + Daniel 
Berka + Jáchym Podlipský

Tomáš Platil
TJ Sokol Běchovice

F
o
to

 (
6
x)

 :
 T

o
m

á
š 

P
la

til



strana 20

SPORT

Soutěžili jsme ve Stromovce

Dne 5.5. jsme se s oddílem kolečkového bruslení zúčastnili 
DM rodinného běhu na 3 km. Start byl v Holešovicích,                 
na Výstavišti. Běželo se v krásném přírodním prostředí 
Stromovky. Do cíle doběhli všichni. Akce se zúčastnili             
i někteří rodiče. Krásné počasí přálo i soutěžím v areálu. Děti 
měly radost z výher, ale největší z medaile v běhu. A já jen 
doufám, že tato společná akce nebyla poslední. Bylo to moc 
prima.

Iva Kafková

Míčová hra Czebumba

Celý dětský tým s Ivčou a v našich 
oddílových dresech

Děti s Ušounem Rušounem

Sandra a Hanka Šálkovy v cíli

Vyhraná medaile pro všechny, kteří 
doběhli, došli, nebo na vozíčku Lůca a Eliška Josefína 

Kubátovy v cíli
Michal a Štěpánek 
Němcovi v cíli

Terča Verča Šálková zkoumá 
pravost medaile

F
o
to

 (
9
x)

 :
 I

va
 K

a
fk

o
vá



strana 21

SPORT

Scházíme se Na Korunce!
A cvičíme ze všech sil,
zdravé tělo, rovná záda,
je náš vytoužený cíl.

Vůbec nezahálíme,
stále pilně cvičíme. 
Pohybu nám je třeba,
naším dnem bývá středa.
Milena nám předcvičuje,
ve zdraví nás udržuje.
Nebudeme nikdy nazmar
ctíme heslo Sportu nazdar.

TJ Sokol Běchovice II.

pořádá jógu pro děti v tělocvičně v areálu Na Korunce         
pod vedením Ivety Hozmanové. Děti cvičí pozice vybrané jim 
na míru. Většinou se jedná o pozice inspirované přírodou            
a zvířaty, které se učí formou vyprávění příběhů. Vyzkouší si 
tak, jaké je to být horou, stromem, kočkou, lvem či kobrou. 
Díky této projekci působí jóga kladně na jejich představivost. 

Letos jsme pro děti přichystali i menší akci na čarodějnice. 
Děti pomohly s její výrobou a také vyzdobily „čarokolo“          
pro čarodějnici. Zkusily si uvařit kouzelný lektvar, plný 
zajímavých bylinek, kde se seznámily s jejich názvy, účinky         
a také jejich vůněmi. Děti byly nadšené a těšíme se na příští 
čarodějnice….

Iveta Hozmanová

F
o
to

 (
5
x)

: 
Iv

e
ta

 H
o
zm

a
n
o
vá

F
o

to
 :

 M
ill

e
n

a
 H

o
lč

ko
vá



strana 22

SUDOKU - řešení

INZERCE

Sudoku č. 1 Sudoku č. 2



strana  23

INZERCE

Jsme malá firma se zaměřením na pivovarnický průmysl 
a hledáme studenta/ku na brigádu 1-2x týdně                 

na 4-6 hodin denně. Jedná se o administrativní práci      
na PC (excel, základy účetnictví). Honorář dohodou. 

Adresa kanceláře: Praha Běchovice, Podnikatelská 539 
Více informací na tel: 608 117 713,

email:   Kontakt: Mgr. L. Havlínováinfo@jmhopscz.com

Psí salon ,,Sixi,, 
nabízí kompletní péči o psy i VELKÝCH plemen. 

Objednání na tel.č. 603 286 876, možno i              
ve večerních hodinách a o víkendech. 

Rohožnická 261, Praha 9, Újezd nad Lesy. 
www.salon-sixi.cz

Do naší provozovny v Běchovicích hledá Lifefood, 
výrobce raw, bio, vegan potravinářských produktů, nového 
kolegu na pozici referent/ka zahraničního obchodu.

Náplň: příjem a zadávání objednávek, komunikace se 
zahraničními distributory, objednávání přeprav, paletizace, 
reklamace, dobropisy, pohledávky, plánování výroby a 
skladování.

Požadavky: dobrý anglický jazyk, MS excel, pečlivost a 
organizovanost.
Nabízíme: zajímavé ohodnocení, různorodou práci, 
Multisport kartu, slevu na výrobky atd.
Zaujali jsme Vás, pošlete nám svůj životopis na e-mail 

 a do předmětu napište název 
pozice. 
Děkujeme!

personalista@lifefood.eu

ZDE BY  MOHL BÝT VÁŠ INZERÁT
Velikost 1/2 A4

Cena 1920,- Kč (včetně DPH)



KULTURA

Rozpis kulturně - společenských akcí červen až srpen 2018


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

